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Ne baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per VetEqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republik€s sE Kosov6s, nr.2812008), te nenin 27 dhe 28 t€ Rregullores Komunale nr.

001-011-201, date 03.01.2024, per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve, si dhe bazuar nE vendimin nr.0l nr.066126, t€ datEs 16.02.2026,plr
aprovimin e shumave pdr mb6shtetje p€r kategorite e p6rcaktuara me rregullore p€r mb6shtetje

financiare, dhe procesverbalin e Komisionit pEr shqyrtimin e kerkesave p€r mbeshtetje financiare
tE dat€s 30.03.2026, pas kerkeses se DrejtorisE sd Shdndet€sis€, kryetari i Komun6s, merr k€t€:

VENDIM
Pdr lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet k€rkesa e Drejtorise se ShEndet6sisE, p6r lejimin e mjeteve per mbEshtetje

financiare per t€ sEmurit me: s€mundje malinja (CA), tumore beninje tE r6nda, tumore tE

dera beninje, lemije deri l8 vjeg me s6mundje t€ r€nda, zyrtarlt publik t€ Komun€s se

Prizrenit tE semure me s6mundje te r€nda dhe qytetare t€ Komun€s te semurE me s€mundje

tjera tE renda si ne vijim:

1.1. Personat e m6posht€m qd b€jne pjes€ nE kategorind e tE semureve me semundje

malinje (CA) te p€rcaktuar nE nenin 27 par.2.l te Rregullores Komunale nr. 001-01l-
201, dat6 03.01.2024. bazuar nd vendimin 01. nr. 066126, t€ dat6s 16.02.2026, pdr

aprovimin e shumave per mbEshtetje p6r kategorit€ e p€rcaktuara me rregullore per

mbeshtede financiare, te mbdshteten me nga 400 euro:

l. Ibrahim Elshani 2. Nakid Baimaku 3. Arieta Gutai 4. Ganimete Kadriai

5. Cyma Qava 6. Qamile Teieci 7. Mehreme Sallauka 8. Urmetka Kar6e

9. Raima RedZa 10. Shemsidin Krasniqi I l. Dr"rriie Bleta 12. Behaidin Emrulahi

13. Gani Gashi 14. Mehmet Berisha 15. Nora Ngucati 16. Fatima Gucati

17. Giyliie Hoxhaj 18. Daut Zaini 19. Veizula Arifi 20. Mesnete Latifi
21. Fahriie Berisha 22. Xhemile Kryeziu 23. Fetiie Berisha 24. Buiar Nushi

25. Hisen Krasniqi 26. Hymet Krasniqi 27. Arte Temai 28. Imka Sabani

29. Sevcet Fazliria 30. Seada DurmiSi 31. Lulzim Berisha 32. Fatime Krasniqi

33. Nekibe Kryeziu 34. Merned Memai 35. Rahman Kongo 36. Hasiie Ibrahimi

37. Bairu5 Skenderi 38. Bairam Poniku 39. Amil Arifi 40. Fahriie Bytyqi

41. Ganimete Krasniqi 42. Yaleriie Temai 43. Harkan Koro 44. Hashir Smaili

45. Adis Purova 46. NirizSmaili 47. Festirn Bytyqi 48. Rahirne Taqi

49. Giihat Dinovci 50. Hamide Krasniqi 51. Hikrnete Bytyqi 52. Shqipe Gallapeni

53. Hasan Hasani 54. Deli Qareti 55. Beqir Tola 56. Sherbete Gashi

57. Turan Kagamaku 58. Melahat Braha 59. Sadet Shalqini 60. Osman Sallauka

61. Hilmiie Lamai 62. Sabahat Demiri 63. Shani Suka 64. Azar Duraku

65. Sadete Badalli 66. Shehadiie Elshani 67. Aida Hoxha 68. Dilbere Juniku

69. Zyrafete Ali 70. Seilan Pasuli 71. ElizaVagagii 72. RedLep Skenderi

73. Semra Bego 74. Nazmiie Krasniqi 75. Shpresa Halimai 76. Vehbi Doramar

*** *
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77. Hynie Syleimani 78. Seifullah Qesko 79. Halil Jenuzi 80. Sutieska Fanai

81. Zade Bajrami 82. Naile Xhemali 83. Zejnepe Likaj 84. Mer€linda

Ramadani Haidari
85. Asip Baira 86. Sehir Shabani 87. Vildane Kuksi 88. Naser Saihadi

89. Fluriie Lubiqeva 90. Aida Mashkulli 9l . Hidalet Gashi 92. Afiim Beksaq

93. Valdete Xhoxhai 94. Halil Bytyqi 95. Sheriie Lecai 96. Fluriie Bytyqi
97. AtidaeBlezi 98. Elbesan Shoshal 99. Emrije Selmani l00.Xhemil Selmani

l0l.Minire Racai l02.Adnan Gashi 103.Avdyl Xhoxhai l04.Servete Ahmetai
l05.Kelmend Berisha l06.Genta Krasniqi l07.Drita Hazerai l08.Sheqere Saramati

l09.Hanife Mallakai

1.2. Personat e m€posht€m qE bdjnE piese nE kategorine e te semur6ve me tumore beninje t€
r€nda, siq jane : tumoret e pa operueshme, tumoret e trurit, tumoret e pankreasit dhe

tumoret e m€lqise, t€ p€rcaktuar n€ nenin 27 par.2.2 td Rregullores Komunale nr.00l-
011-201, dat€ 03.01.2024.ba2uar n€ vendimin 01. nr. 066126, tE dat€s 16.02.2026,plr
aprovimin e shumave p6r mb€shtede p6r kategorite e percaktuara me rregullore p6r

mb€shtede financiare, t€ mbeshteten me nga 400 euro:

1.3. Personat e mEposht6m q€ b6ine pjcse ne kategorin€ e femijeve deri ne l8 vjeg tE sEmure

me semundje neuromuskulare. metabolike, rne diabet insulin vart6s, me defekte td lindura

dhe td fituara te zemrEs dhe fibroza cistike te percaktuar nE nenin 27 par.2.4 te Rregullores

Komunale nr. 001 -011-20, datE 03.01 .2024. bazuar n€ vendimin 01. nr. 066126, t€ dat€s

16.02.2026, p6r aprovimin e shumave per mbeshtede pEr kategorit€ e p€rcaktuara me

rregullore p€r mb€shtede financiare, tE mb€shteten me nga 400 euro:

2. Shumat e lejuara, t€ pErshkruara si ne ketE Vendim, do tC sigurohet nga buxheti i Komun€s-

pozicioni i subvencioneve dhe transfereve t€ Drejtorise s€ Shendetesise.

3. Obligohet Drejtoria e Shendet€sisE dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin

e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari iKomunes

- Drejtorise s€ Sh6ndet6sis€,

- Drejtoris6 se Ekonomise dhe Financave,

- Arkiv6s se Kryetarit.

l. Sadri Kryezi 2. Gur Krasniqi 3. Ismaili Muiovi 4. Drita Shala

5. Fiolla Niazai 6. Alltane Bytyqi

l. Reshyt Morina 2. Arti Gashi 3. Amin Saipi 4. Bledar Qevani

5. Lavdim Berisha 6. Orner Hoxha 7. Neki Saraxholli 8. Taulant Elezkurtai

9. Melina Hoxha 10. Ahmed Vuiic I l. Meva Muzbeg 12. Zadife Tarashal

13. Fation Krasniqi 14. Nil Tatar
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